

Kommunstyrelsen

Remiss - Ändringar i upphandlingsförordningen och förordningen om kollektivtrafik med anledning av regleringen om upphandlingsstatistik

Yttrande över promemoria Fi2020/00495/OU

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande över *Promemorian med ändringar i upphandlingsförordningen och förordningen om kollektivtrafik med anledning av regleringen om upphandlingsstatistik, Fi2020/00495/OU*, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 20 april 2020.

Sammanfattning

Finansdepartementet har i *Promemorian med ändringar i upphandlingsförordningen och förordningen om kollektivtrafik med anledning av regleringen om upphandlingsstatistik, Fi2020/00495/OU*, lämnat förslag till ändringar i upphandlingsförordningen (2016:1162) om vad en annons om offentlig upphandling på det icke direktivstyrda området ska innehålla. Vidare lämnas förslag till bestämmelser på innehåll i en förhandsannons enligt lagen (2016:1147) om upphandling av koncessioner och förslag till bestämmelser på innehåll i en efterannons. De föreslagna ändringarna föreslås träda ikraft den 1 januari 2021.

Kommunstyrelsen yttrar sig över den del som rör upphandlingsförordningen. I det föreslagna yttrandet framgår i huvudsak att förslagen bedöms medföra en önskad och rättvisande statistikinhämtning i allmänhet samtidigt som det blir enklare för upphandlande myndigheter och enheter att jämföra data mellan direktivstyrda och icke direktivstyrda upphandlingar. Vidare anges att kommunstyrelsen avstyrker förslaget på angivande av uppgift om huruvida det är sannolikt att underleverantörer kommer att användas för utförande av kontraktet eller inte.

Ärendet

Bakgrund

Nacka kommun har beretts möjlighet att yttra sig över promemorian från Finansdepartementet avseende *Ändringar i upphandlingsförordningen och förordningen om*

kollektivtrafik med anledning av regleringen om upphandlingsstatistik. De föreslagna ändringarna utgör ett tillägg till den proposition om *Statistik på upphandlingsområdet (2018/19:142)* som kommunstyrelsen yttrade sig över den 15 januari 2018, § 9, (dnr KFKS 2017/924). Kommunstyrelsen föreslås nu yttra sig över den del som rör ändringar i upphandlingsförordningen.

De föreslagna förändringarna

De föreslagna förändringarna i promemorian utgör i all väsentlighet följdändringar och kompletteringar till propositionen från 2018. Nacka kommun är i grunden positiv till förslagen i promemorian. Förslagen bedöms medföra en önskad och rättvisande statistikinhämtning i allmänhet samtidigt som det blir enklare för upphandlande myndigheter och enheter att jämföra data mellan direktivstyrda och icke direktivstyrda upphandlingar. Kommunstyrelsen ställer sig dock frågande till ändamålet bakom förslaget om innehåll i efterannonser avseende kravet på angivande av om det är sannolikt att underleverantörer kommer att användas för utförande av kontraktet eller inte. Det med hänsyn till att de enligt kommunens mening är ett till synes meningslöst krav utifrån att leverantörer dels under avtalsperioden har rätt att anlita underleverantörer i enlighet med kraven i lagen om offentlig upphandling, dels i praktiken inte behöver uppge detta i samband med anbudsinlämningen. I denna del avstyrks förslaget.

Ekonomiska konsekvenser

Ett genomförande av förslagen kan innebära vissa ökade administrativa kostnader för kommunen men sannolikt kommer dessa att belasta leverantörerna av upphandlingssystem. Nyttan av rättvisande statistik får anses överstiga den eventuella administrativa belastningen.

Konsekvenser för barn

Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.

Bilagor

1. Förslag till yttrande
2. Promemorian med ändringar i upphandlingsförordningen och förordningen om kollektivtrafik med anledning av regleringen om upphandlingsstatistik, Fi2020/00495/OU

Eva Olin
Ekonomi- och finansdirektör
Stadsledningskontoret

Sebastian Nordgren
Inköpschef
Inköpsenheten